



Wśród Nas



TYGODNIK PARAFII

pw. PRZEMIENIENIA PAŃSKIEGO W POLANIE
ROK XXII 2014 NR 42 (799)

14 grudnia 2014 r.
III NIEDZIELA ADWENTU
rok B

Świadczyć o Światłości

Jak ważne jest zrozumieć, kim jest świadek. On jedynie przekazuje to, co sam otrzymał. Podobnie jak Jan. On nie jest Światłością, lecz osobiście spotkał Światłość świata – Chrystusa i ma o Nim mówić i ukazywać Go własnym życiem. Świadek to człowiek wybrany i posłany przez Boga, dzięki jego świadectwu każdy, kto go spotyka, ma szansę o Bogu usłyszeć i poznać Go. Dzięki łasce chrztu świętego i bierzmowania każdy z nas jest świadkiem Chrystusa. Eucharystia jest źródłem Bożego światła, które nas zapala, i odwagi w niesieniu blasku Ewangelii wszystkim.



*Jezu, proszę o łaskę wzrastania w świadomości,
że jestem Twoim posłanym.
Jednocześnie proszę o pokorę,
abym ukazywał Światłość, którą Ty jesteś*

„Duch Pański nade mną,
postał mnie głosi dobrą nowinę ubogim.”

(Iz 61, 1)

Konkurs recytatorski

Pierwszego dnia grudnia odbył się w naszej szkole konkurs recytatorski pt. Jesień w kropkach deszczu, w którym wystąpili nasi najmłodszy uczniowie, czyli zerówkowicze i pierwszoklasiści. Jak można się domyślić z tytułu, tematyka wierszy dotyczyła szarej i nieco smutnej pory roku, zwanej szarugą jesienną. Jury, złożone z ks. dyrektora Jarosława Wnuka, p. Radosława Paślawskiego oraz Radka Farana, Piotra Wiercińskiego i Karoliny Oskorip z kl. I gimnazjum przyznawało punkty biorąc pod uwagę intonację, płynność wypowiedzi i zakres pomocy ze strony p. wychowawcy Małgorzaty Gałek, która niektórym uczestnikom nie pomagała wcale, co bardzo cieszy i świadczy o dokładnym przygotowaniu. Spośród zerówkowiczów najlepszym okazał się Mateusz Cichacz, który zaprezentował się w wierszu pt. Jesienny wiatr, na drugim miejscu uplasował się Ernest Krakowski, który wystąpił w wierszu Listopad, a na trzeciej pozycji znalazł się Szymon Szczygieł za wiersz pt. Listki. Tuż za nimi znaleźli się: Iwonka Drozd za utwór pt. Słota, Marek Hermanowicz za Jesień,

Przemek Łysyganicz za Liście oraz Wiktoria Mazur za wykonanie wiersza zatytułowanego Posypały się listeczki. Z kolei u pierwszoklasistów panowała zacięta walka o najwyższe trofea i po podliczeniu wyników okazało się, że przyznano ex aequo trzy pierwsze miejsca dla Roksany Tarnawskiej za Jesień na wsi, Amelki Pisarskiej za wiersz pt. Człowiek ze złotym parasolem oraz dla Małgosi Michno, która zauroczyła jury wierszem o tytule Pajęczek. Niewiele gorzej został oceniony Marcin Kania, który za wiersz Jesienne liście otrzymał drugie miejsce, a Emilce Caban za wiersz pt. Liście jury przyznało trzecią lokatę. Czwarte miejsce zajął natomiast Paweł Drozd za wiersz Dzikie gęsi. Każdy z uczestników otrzymał pamiątkowe dyplomy i upominki, które mają na celu motywować ich do dalszej pracy w rozwijaniu swoich talentów recytatorskich. Szczególne podziękowania należą się p. Małgorzacie Gałek za zorganizowanie całego turnieju i przygotowanie uczestników do występów, rodzicom także za przygotowanie swoich dzieci oraz Radzie Rodziców za ufundowanie nagród.

Radosław Paślawski

Pokaz pt. I Ty możesz zostać rycerzem

Już po raz drugi w ciągu ostatnich trzech lat gościliśmy w naszej szkole grupę rekonstrukcyjną tym razem o nazwie Rewita, która przyjechała do nas z Lublina a przedstawiła żywą lekcję historii od wczesnego średniowiecza aż do wieku XVI. Zgromadzeni na widowni uczniowie i nauczycieli mogli się dowiedzieć min. że droga do zostania rycerzem jest długa i obejmuje etap pazia – czyli sługi, który uczył się walki z początku jako giermek aż do pasowania na rycerza. Zaszczytu tego dostąpił Kamil Karciarz z kl. II gimnazjum, a chętnych do tego, aby choć przez chwilę poczuć się rycerzem było wielu. Z kolei Mateusz Caban z kl. V SP został wybrany przez zgromadzonych do zakucia w dyby będąc oskarżonym o ściąganie na sprawdzianach czy o nieodrabianie zadań domowych, za co jego siostra Natalia z kl. II SP wymierzyła mu 20 uderzeń mieczem. W dalszej części odbył się konkurs trzymania miecza w poziomie, który wygrali Darek Oskorip z kl. III gimnazjum i jego siostra Karolina z kl. I gimnazjum wykazując się najlepszą tężyzną fizyczną. Z kolei Patryk Koncewicz z kl. III gimnazjum stoczył zwycięską walkę z Krzyżakiem za co w nagrodę otrzymał uścisk dłoni od Karoliny.

Po skończonym pokazie każdy mógł obejrzeć wystawę ekwipunku i uzbrojenia rycerza lekkobrojnego i ciężkobrojnego, min. korbacz,

buzdygan, czy choćby nadziak. Całość przedstawienia była utrzymana w tonie humorystycznym, co spotkało się z zainteresowaniem widzów, którzy z entuzjazmem angażowali się w udział w scenach pokazowych oraz nawiązywali dialog z prowadzącymi cały pokaz. Z pewnością dla wielu ta lekcja zapadnie w pamięć i może okazać się wielce pomocna przy pisaniu sprawdzianów z historii.

Radosław Paślawski



Uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP

Co roku, 8 grudnia, obchodzimy święto Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny gromadząc się wspólnie na Mszy św. W tym roku mszę odprawił ks. dyrektor Jarosław Wnuk, który na wstępie nawiązał do przypadającego w tym dniu święta mówiąc, że Maryja odegrała w misji świętego Jana Bosko wielką rolę, gdyż była mu pomocą i mistrzynią. Z kolei ks. Damian Kempa, w wygłoszonym przez siebie kazaniu, nawiązując dialog ze zgromadzonymi uczniami przypomniał, że prawda o Niepokalanym Poczęciu Maryi jest dogmatem wiary, który dnia 8 grudnia 1854 roku uroczyście ogłosił papież Pius IX. Znaczy to, że jest ona czysta, niewinna, bez skazy i grzechu pierworodnego. Tuż po kazaniu uczniowie naszej szkoły złożyli w darze do ołtarza obraz przedstawiający Matusię Małgorzatę – matkę św. Jana Bosko, lampiony, własnoręcznie wykonane przez uczniów kartki świąteczne oraz Chleb i Wino. Na dalsze świętowanie przenieśliśmy się do Domu Młodzieżowego, gdzie przy nakrytych przez rodziców uczniów stołach wysłuchaliśmy wystąpienia Niny Smoleńskiej i Ireny Zięba z kl. II gimnazjum, które przypomniały nam m.in., że w czasie objawień w Lourdes w 1858 r. Maryja potwierdziła ogłoszony zaledwie cztery lata wcześniej dogmat, gdy Bernadecie Soubirous przedstawiła się mówiąc: "*Jestem Niepokalane Poczęcie*". Kult maryjny jest na świecie szeroko rozpowszechniony, co mogliśmy dostrzec poprzez projekcję przygotowanego przez kl. II gimnazjum filmu pt. *O Maryi nigdy dość*, przedstawiający sanktuaria maryjne na świecie i w Polsce a głosu lektorskiego w filmie użyczyli uczniowie kl. II gimnazjum. Do najznamienitszych należą sanktuaria w Guadalupe (Meksyk), Lourdes (Francja), Fatimie (Portugalia), La Salette (Francja), Medjugorie (Bośnia i Hercegowina), Wilnie oraz znajdujące się w Polsce, a odwiedzane przez rzesze pielgrzymów sanktuaria w Częstochowie, Licheniu, Świętej Lipce, Gietrzwałdzie, Piekarach Śląskich, Kalwarii Zebrzydowskiej, Ludźmierzu, Niepokalanowie i Kalwarii Paławskiej. W miejscach tych szczególnie poddajemy się opiece Maryi, modląc się o jej wstawiennictwo, czy choćby śpiewamy hymny i pieśni pochwalne na jej cześć. Jako podsumowanie całej prezentacji, Irena Zięba zostawiła nas ze słowami św. Jana Pawła II, który powiedział, że Maryja wyprzedza nas na drodze do świętości, co tłumaczy nasze oddanie i zawierzenie Matce Najświętszej. Kto bacznie oglądał wyświetlany chwilę wcześniej film, lub posiadał wiedzę dotyczącą sanktuariów maryjnych, mógł wykazać się nią i wygrać pamiątkowe nagrody. Okazało się, że

spośród najmłodszych uczniów najlepiej poradzili z tym sobie Przemek Łysyganicz z zerówki i Marcin Kania z kl. I SP, a tuż za nimi znaleźli się Roksana Tarnawska z kl. I SP i Kinga Borzęcka z kl. III SP. Spośród tych starszych uczniów zwycięzcami zostali Witek Michno z kl. III gimnazjum i Wiktoria Borzęcka wyprzedzając Zosię Myślińską i Olę Oskorip (wszyscy z kl. VI SP). W przeszłości niezliczona liczba konkursów odbyła się w naszej szkole, a ogromne zasługi w organizowaniu i koordynowaniu ich posiada p. Karolina Smoleńska, która tego dnia została nagrodzona przez ks. dyrektora pamiątkowym dyplomem za dobrowolne przygotowywanie uczniów do udziału w konkursach, prace na rzecz szkoły, m.in. pozyskiwanie funduszy, czy promocja szkoły na zewnątrz. Dzięki niej nasza szkoła mogła zaistnieć wśród szerszej społeczności czego pozytywnym rezultatem są wysokie wyniki na odbytych konkursach i turniejach.

Szczególne podziękowania za organizację całych uroczystości należą się p. Bernadecie Szkarłat i klasie II gimnazjum za przygotowanie i prowadzenie występu w Domu Młodzieżowym, którzy pieczołowicie przygotowywali się do występu na próbach, co świadczy o poważnym podejściu do obchodzonego święta, rodzicom uczniów za przygotowanie śniadania, ks. dyrektorowi Jarosławowi Wnukowi oraz p. Bernadecie za ufundowanie nagród w konkursie oraz lektorom i ministrantom za udział we Mszy św.

Radosław Paślawski



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

III NIEDZIELA ADWENTU, NIEDZIELA RADOŚCI - GAUDETE

1. Dziś przypada trzecia niedziela Adwentu, zwana niedzielą gaudete – „Radujcie się” od pierwszych słów antyfony na wejście dzisiejszej Mszy Świętej, umieszczonej w mszale. W tę niedzielę rozpoczynają się kwartalne dni modlitw o życie chrześcijańskie rodzin, przypominające nam o obowiązku ustawicznej modlitwy i troski o rodzinę własną i naszych bliźnich.
2. We wtorek po „roratach”, na które zapraszamy codziennie o godz. 17, rozpoczęcie nowenny do Dzieciątka Jezus przed uroczystością Narodzenia Pańskiego.
3. W środę rozpoczynamy drugą część Adwentu – bezpośrednie przygotowanie nas do świąt Bożego Narodzenia.
4. Spowiedź adwentowa w naszej parafii w poniedziałek – 22 XII od godz. 16:00.
5. Zachęcamy parafian do licznego udziału w „roratach”, nowennie do Dzieciątka Jezus, a także do przystąpienia do sakramentu pokuty. Osoby, które nie mogą uczestniczyć w nowennie do Dzieciątka Jezus w kościele, niech się starają odprawić ją w domu.
6. Spotkania chóru parafialnego w każdą środę po Mszy św. wieczornej.
7. Serdecznie zapraszam do świetlicy wiejskiej na kiermasz świąteczny. Początek po Mszy św. o godz. 8:00.
8. Harcerze z naszej parafii będą rozprawdzać płytę z kolędami zespołu New Day. Kupując płytę wspieramy magazyn Don Bosco, rozprawdzany bezpłatnie w parafii oraz 1 Bieszczadzką Drużynę Bartoszą z Polany.



W najbliższym tygodniu imieniny obchodzą:
Nina Smoleńska, Dariusz Oskorip, Dariusz Koncewicz, Gabriela Faran.
Solenizantów zapraszamy na Mszę św. w piątek o godz. 17:00.